

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL**

LOTE 01

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: NATÁLIA PADILHA RAMOS

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CASA LAR E CONSTRUÇÃO - TIO HUGO - CEP 99345000

CNPJ 37 299 909 0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	38,99	701,82
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	17,40	17,40
0,000	AREIÃO	m ³	1,50	199,90	299,85
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m ³	2,50	184,90	467,25
4730	PEDRA DE MAO OU PLDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m ³	0,70	89,00	62,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m ³	3,00	85,00	255,00
7258	TUJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM	unid	200,00	0,72	144,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS NA HORIZONTAL, DL 11 5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	1,90	2.090,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m ²	25,00	18,50	462,50
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m ²	5,00	19,90	99,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,85
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICID	kg	5,00	4,35	21,75
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	0,03	4,05
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	39,38	157,52
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	23,99	95,96
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	9,00	14,87	133,83
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	19,80	39,60
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	2,91	72,75
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	58,49	350,94
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,30	123,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	395,99	395,99
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00		219,90
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00		57,99
					7.964,00

Fabio Milioranca
Miliorança & Miliorança Ltda.
 Inscrição Estadual 4960005768
 CNPJ 37.299.909/0001-00
 Rua Paraná, 1656 - B. São Antônio
 Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

TIO HUGO, FEVEREIRO DE 2025

CAMILA ONGARATTO DAPPER
 ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 02

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: ERACILDA DE FÁTIMA RODRIGUES

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CASA LAR E CONSTRUÇÃO TIO HUGO - CEP 99345000

CNPJ 37 299 909 0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	75,00	19,90	1.492,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	285,00	13,19	3.759,15
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	10,00	4,35	43,50
-	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÁMICAS 5MM	unid	3 000,00	0,03	81,00
					5.376,15

395,70
6,00
1.937,70

Felipe M. Milioranço
Miliorança & Miliorança Ltda.
Inscr. Estadual 49949319708
CNPJ 37 299 909 0001/00
Rua Peters, 1378 - B - São Cristóvão
Paraná - CEP 98546-050 - Tio Hugo - RS

TIO HUGO, JANEIRO DE 2025

CAMILA ONGARATTO DAPPER
ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 03

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: TEREZINHA DREBS E NEURI DREBS

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/10/2024

CASA LAR E CONSTRUÇÃO - TIO HUGO - CEP 99345000

CNPJ 37 299 909 0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	15,00	38,99	584,85
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	10,00	17,40	174,00
0,000	AREIÃO	m³	1,00	199,90	199,90
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	7,00	154,90	369,80
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m³	0,50	89,00	44,50
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	2,00	85,00	170,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	400,00	0,72	288,00
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	800,00	0,85	680,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3,FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	20,00	18,50	370,00
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	4,00	19,90	79,60
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,85
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	4,35	21,75
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	0,03	4,05
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	3,00	39,38	118,14
32	ACO CA 50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	3,00	23,99	71,97
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	7,00	14,87	104,09
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	1,00	19,80	19,80
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6188	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	2,91	72,75
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA F = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	58,49	350,94
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,31	123,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
					5.543,24

Luís Henrique Miliorança
Miliorança & Miliorança Ltda.
Ins. Estadual 441.011.513
CNPJ 37 299 909 0001/00
Rua Paraná, 1095 - B. São Carlos
Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

TIO HUGO, DEZEMBRO DE 2024

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 04

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: JAIRO DRESTES DA ROSA

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/10/2024

CASA LAR E CONSTRUÇÃO - TIO HUGO - CEP 99345000

CNPJ 37.299.909.0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	38,99	701,82
1106	CAL HIDRATADA CH I PARA ARGAMASSAS	SC	1,00	17,40	17,40
0,000	AREIÃO	m³	1,50	199,90	299,85
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	184,90	462,25
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m³	0,70	89,00	62,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	85,00	255,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	450,00	0,72	324,00
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	870,00	0,85	739,50
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3.FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	18,50	462,50
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	19,90	99,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,85
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	4,35	21,75
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	0,03	4,05
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO	BR	4,00	39,38	157,52
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHÃO	BR	4,00	23,99	95,96
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	BR	9,00	14,87	133,83
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	19,80	39,60
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6188	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	2,91	72,75
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	58,49	350,94
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,91	130,92
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	395,99	395,99
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	219,90	219,90
36218	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	66,22	66,22
36223	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	120,49	120,49
					6.922,22

Fabio Milioranca
Miliorança & Miliorança Ltda.
Rua Manoel Antonio, 400 - Fone: 3333-3333
Rua Manoel Antonio, 400 - Fone: 3333-3333
Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

TIO HUGO, DEZEMBRO DE 2024

JEAN BERARDI MANICA
ENGº CIVIL CREA RS 133.545

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 05

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: RUI RHENHERMER

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 01/10/2024

CASA LAR E CONSTRUÇÃO - TIO HUGO - CEP 99345000

CNPJ 37 299 909 0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	15,00	38,99	584,85
1106	CAI HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	10,00	17,40	174,00
0,000	AREIÃO	m ³	1,00	199,90	199,90
369	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	m ³	2,00	184,90	369,80
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	m ³	0,50	89,00	44,50
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m ³	2,00	85,00	170,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	400,00	0,72	288,00
7267	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	unid	800,00	0,85	680,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3. FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM ²	m ²	20,00	18,50	370,00
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4. FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM ²	m ²	4,00	19,90	79,60
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,85
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	4,35	21,75
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	0,03	4,05
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	3,00	39,38	118,14
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	3,00	23,99	71,97
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	7,00	14,87	104,09
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	1,00	19,80	19,80
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6188	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	2,91	72,75
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	58,49	350,94
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TIJRO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,31	123,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	395,99	395,99
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	219,90	219,90
3286	FORRO DE MADEIRA CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA COM FRISO, *10 X 1* CM	M ²	25,00	32,99	824,75
					6.983,88

Jean Berardi Manica
Miliorança & Miliorança Ltda.
Inscr. Estadual 4000487014
CNPJ 37 299 909 0001/00
Rua Paraná, 1045 - B. Vila Industrial
Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

TIO HUGO, DEZEMBRO DE 2024

JEAN BERARDI MANICA
ENGRº CIVIL CREA RS 133.545

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 06

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: ERNO RHEUHERMER

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CASA LAR E CONSTRUÇÃO - TIO HUGO - CEP 99345000

CNPJ 37 299 909 0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	38,99	701,82
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	17,40	17,40
0,000	AREIÃO	m³	1,50	199,90	299,85
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	184,90	467,26
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m³	0,70	89,00	62,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	3,00	85,00	255,00
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM	unid	300,00	0,72	216,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	1,90	2.090,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	18,50	462,50
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	19,90	99,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,95
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	5,00	4,35	21,75
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS SMM	unid	150,00	0,03	4,05
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	39,38	157,52
33	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	23,99	95,96
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	9,00	14,87	133,83
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	19,80	39,60
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELA BASCULANTE, ACO COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6" CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7" CM, PINUS	m	25,00	2,09	72,75
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	6,00	58,49	350,94
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,31	123,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	395,99	395,99
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	57,99	57,99
10476	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44" CM (L X C)	unid	1,00	219,90	219,90
36218	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	66,22	66,22
36223	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	1,00	120,49	120,49
					6.222,62

Felipe M. Miliorança

Miliorança & Miliorança Ltda.

Inscr. Estadual 496/0005768

CNPJ 37 299 909/0001-00

Rua Paraná, 1655 - B - São Cristóvão

Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

TIO HUGO, FEVEREIRO DE 2025

CAMILA ONGARATTO DAPPER
ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 07

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: ERICA DA ROSA MEYER

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CASA LAR E CONSTRUÇÃO TIO HUGO CEP 99345000

CNPJ 37.299.909.0001/00 IE 4960005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	38,99	701,82
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	17,40	17,40
0,000	AREIÃO	m³	1,50	199,90	299,85
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	154,90	387,25
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m³	0,70	89,00	62,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (0,5 a 10 MM)	m³	3,00	85,00	255,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	1,90	2.090,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3.FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	18,50	462,50
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4. FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	19,90	99,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,85
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	3,00	7,35	21,75
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	0,03	4,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	39,38	157,52
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	23,99	95,96
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	9,00	14,87	133,83
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	19,80	39,60
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BAIENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6 ") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12 ") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS	m	25,00	2,91	72,75
7186	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E - 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	unid	10,00	58,49	584,90
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,30	123,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	395,99	395,99
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	57,99	57,99
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	219,90	219,90
					7.979,41

Miliorança & Miliorança Ltda.
 Rua...
 CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS

TIO HUGO, MARÇO DE 2025

CAMILA ONGARATTO DAPPER
 ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7

ORÇAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

LOTE 08

MILIORANÇA & MILIORANÇA LTDA

BENEFICIÁRIO: FERNANDA HUFF

PROGRAMA: MELHORIAS HABITACIONAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORES COM REFERÊNCIA SINAPI 14/01/2025

CASA LAR E CONSTRUÇÃO TIO HUGO CEP 99345000

CNPJ 37.299.909.0001/00 IE 496005768 casalareconstrucao@hotmail.com

CÓDIGO	MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA	SC	18,00	38,99	701,82
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG)	SC	1,00	17,40	17,40
0,000	AREIÃO	m³	1,50	199,90	299,85
370	AREIA MÉDIA AMARELA POSTA NA OBRA	m³	2,50	154,90	387,25
4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	m³	0,70	89,00	62,30
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (0,5 a 10 MM)	m³	3,00	85,00	255,00
44460	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29 CM	unid	1.100,00	1,90	2.090,00
533	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	25,00	18,50	462,50
1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	m²	5,00	19,90	99,50
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG)	SC	15,00	13,19	197,85
5457	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	3,00	4,33	12,99
0,000	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	unid	150,00	0,03	4,50
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BR	4,00	39,38	157,52
32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	BR	4,00	23,99	95,96
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	BR	9,00	14,87	133,83
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M)	BR	2,00	19,80	39,60
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	unid	1,00	259,99	259,99
	JANELLA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS)	unid	1,00	108,74	108,74
6194	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS	unid	12,00	28,99	347,88
6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1 X 12") PINUS	unid	6,00	58,33	349,98
4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6" CM DA PINUS	m	15,00	5,79	86,85
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	5,00	14,27	71,35
4505	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2 X 7" CM, PINUS	m	25,00	2,91	72,75
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	12,93	155,16
9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	10,31	123,72
9835	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	12,00	5,70	68,40
3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	4,00	5,33	21,32
3526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	1,48	8,88
37949	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unid	6,00	0,78	4,68
11741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	unid	1,00	14,30	14,30
10422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	unid	1,00	395,99	395,99
10426	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSÕES *54 X 44* CM (L X C)	unid	1,00	219,90	219,90
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS	unid	1,00	57,99	57,99
					7.394,51

TIO HUGO MARCO DE 2025

Miliorança & Miliorança Ltda.

Inscr. Estadual 4567100276

CNPJ 37.299.909.0001/00

Rua Paraná, 1145 - B. São Gregório

Centro - CEP 99345-000 - Tio Hugo - RS

Camilia

CAMILIA ONGARATTO DAPPER

ARQ. E URBANISTA CAU A136565-7